
 

 

TANER KILIÇ’A YÖNELİK YARGILAMA 

Özet 

Uluslararası Af Örgütü TürkiǇe Şuďesi YöŶetiŵ Kurulu BaşkaŶı TaŶer Kılıç ϲ 
Haziran’da İzŵir’deki hukuk bürosunda gözaltıŶa alıŶdı. Üç gün sonra ͞Fethullah 

Gülen Terör Örgütü’ne (FETÖ) üyelik͟ ile suçlaŶarak ǇargılaŶŵak üzere 
tutuklaŶdı. O güŶdeŶ ďeri İzŵir’de ŞakraŶ Cezaevi’Ŷde tutuluǇor. HakkıŶdaki 
iddiaŶaŵe ϵ Ağustos’ta taŵaŵlaŶdı. İlk duruşŵa Ϯϲ Ekiŵ ϮϬϭϳ’de İzŵir ϭϲ. Ağır 
Ceza Mahkemesi’nde görülecek.  

4 Ekim 2017’de TaŶer Kılıç’ıŶ adı, aralarıŶda Uluslararası Af Örgütü TürkiǇe Şuďesi 
DirektörüŶüŶ de Ǉer aldığı ve BüǇükada’da ďir çalıştaǇ sırasıŶda gözaltıŶa alıŶaŶ 
ϭϬ hak savuŶuĐusu hakkıŶda hazırlaŶaŶ iddianameye de eklendi. Söz konusu 

iddiaŶaŵede Kılıç’ıŶ bu sözde gizli ve ǇıkıĐı toplaŶtıŶıŶ gerçekleşeĐeğiŶdeŶ 
haberdar olduğu iddia ediliyor. Diğer hak savuŶuĐuları giďi Kılıç da silahlı terör 

örgütüŶe üǇelik suçlaŵalarıǇla karşı karşıǇa ďuluŶuǇor. AǇrı görülecek olan bu 
dava 25 Ekim’de İstaŶďul’da ϯϱ. Ağır Ceza Mahkeŵesi’Ŷde ďaşlaǇaĐak.  

Bu bilgi notu İzŵir’de gerçekleşeĐek dava için hazırlaŶaŶ iddiaŶaŵede yer verilen 
FETÖ üǇeliği suçlaŵasıŶı ele alŵaktadır.  

Yetkililer, GüleŶ hareketi tarafıŶdaŶ iletişiŵ kurŵak içiŶ kullaŶıldığıŶı ifade ettiği, 
güvenli bir cep telefonu ŵesajlaşŵa uǇgulaŵası olaŶ BǇLock’uŶ Ağustos ϮϬϭϰ’te 

Taner Kılıç’ıŶ telefoŶuŶa iŶdirildiğini iddia ediǇor. Bu, Ǉetkililer tarafıŶdaŶ öŶe 
sürüleŶ ve Kılıç’ı GüleŶ hareketiǇle ilişkileŶdirdiği varsaǇılaŶ teŵel iddiadır. 

BugüŶe kadar ďu iddiaǇı destekleyen güveŶilir ďir kaŶıt suŶulŵaŵıştır. TaŶer Kılıç 
Bylock’u iŶdirdiğiŶi Ǉa da kullaŶdığıŶı reddediyor. Hatta son dönemde 

gerçekleşeŶ gözaltılar ve Ǉargılaŵalarla ďağlaŶtılı olarak kaŵuoǇuŶa geŶiş çapta 

ǇaŶsıǇaŶa kadar uǇgulaŵaŶıŶ adıŶı dahi duǇŵadığıŶı ďelirtiǇor. Uluslararası Af 
Örgütü’nün talebiyle Kılıç’ıŶ telefoŶuŶda iki ďağıŵsız ďilirkişi tarafıŶdaŶ 
gerçekleştirileŶ iŶĐeleŵeler, telefoŶuŶa BǇloĐk iŶdirildiğiŶe dair ďir iz 
ďuluŶŵadığıŶı ortaǇa çıkarŵıştır.  
FETÖ üǇeliğiŶe, hatta suç teşkil edeŶ herhaŶgi ďir faaliǇette ďuluŶduğuŶa dair 

güveŶilir ďir kaŶıt olmadığıŶdaŶ, Uluslararası Af Örgütü, TaŶer Kılıç’ıŶ koşulsuz bir 

şekilde serďest ďırakılŵası ve keŶdisiŶe ǇöŶelik suçlaŵalarıŶ düşürülŵesi 
çağrısıŶda ďuluŶŵaktadır.  



 

 

TaŶer Kılıç’ıŶ FETÖ üyeliğiŶe dair suŶulaŶ kaŶıtlar 

 Bank Asya’da hesap açmak 

BǇLoĐk suçlaŵası dışıŶda iddiaŶaŵede Ǉer alaŶ soŵut tek diğer suçlama, Kılıç’ıŶ 
kişisel ekoŶoŵik çıkarlarıŶa ters olarak Bank Asya’da ďir hesap işlettiği, bunun 

GüleŶ ile ďağlaŶtılı olaŶ ďaŶkaǇa destek verŵek içiŶ hesaďıŶa para koǇduğuŶa 
işaret ettiği ve de bu durumunun örgüt üǇeliğiŶe kaŶıt teşkil ettiğidir.   

TaŶer Kılıç’ıŶ Türkiye’deki Ǉüz ďiŶlerĐe kişi giďi BaŶk AsǇa’da hesaďı vardır. Bu 
hesaďı kızıŶıŶ okuluŶa doğrudaŶ ödeŵe Ǉapŵak içiŶ kullaŶŵıştır.  

Bir örgüt ile ilişkileŶdirileŶ bir bankada hesap açmaktaŶ, o örgütüŶ suç teşkil 
edeŶ hedefleriŶe seŵpati duǇulduğu Ǉa da o örgüte üǇe oluŶduğu soŶuĐuŶa 
varmak açık ďir şekilde iŵkaŶsızdır.  

 Cep telefonuna ByLock indirmek 

TaŶer Kılıç’a yönelik temel suçlama Kılıç’ıŶ telefoŶuŶa güveŶli iletişiŵ uǇgulaŵası 
olan ByLock’u iŶdirdiği ve kullaŶdığıdır. 

İddiaŶaŵeǇe göre Bylock, TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶuŶa Ϯϳ Ağustos ϮϬϭϰ’te iŶdirilŵiş 
ve akaďiŶde ďirçok kez kullaŶılŵıştır. AŶĐak ďu iddiaǇı destekleǇeŶ ďir kaŶıt 
suŶulŵaŵıştır. Bu iddiaŶıŶ kaǇŶağı sadeĐe ͞dosǇadaki ǇeŶi BǇLoĐk kaǇıtları͟ 
olarak açıklaŶŵıştır. 

1. TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶuŶda ByLoĐk olduğuŶa dair kaŶıt yok 

TürkiǇe Ǉetkilileri TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶuŶa ve siŵ kartıŶa el koǇŵuş ve içerisiŶde 
depolaŶaŶ ďilgiŶiŶ taŵaŵıŶıŶ kopǇasıŶı ediŶeďilŵiştir. AŶĐak, ďu ďilgiǇe 
daǇaŶarak Kılıç’ıŶ telefoŶuŶa BǇLoĐk’uŶ iŶdirildiği Ǉa da uǇgulaŵaŶıŶ 
kullaŶıldığıŶı göstereŶ herhaŶgi ďir ďilirkişi raporu Ǉa da ďaşka ďir kaŶıt ďugüŶe 
kadar suŶŵaŵıştır.  

Uluslararası Af Örgütü TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶu hakkıŶda iki rapor hazırlatŵıştır. Biri 

Türkiye’deŶ ďağıŵsız ďir uzŵaŶ tarafıŶdaŶ, diğeri ise SeĐureWorks isiŵli saǇgıŶ 
ďir uluslararası tekŶoloji şirketi tarafıŶdaŶ hazırlaŶŵıştır. Her iki raporda da 
TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶuŶda BǇLoĐk iziŶe rastlaŶŵadığı soŶuĐuŶa varılŵıştır ;aǇrı 
raporlara ďakıŶızͿ.  



 

 

2. TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶuŶdaŶ ByLoĐk ile iletişiŵ kurulduğuŶa  
dair kaŶıt yok 

İddiaŶaŵe TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶuŶdaŶ BǇLoĐk araĐılığı ile iletişiŵ kurulduğuŶu 
öŶe sürŵektedir fakat ďu iddiaǇı destekleǇeĐek ďir kaŶıt suŶŵaŵaktadır. 
İddiaŶaŵe, SavĐılığıŶ, aralarıŶda TaŶer Kılıç’a atfedilenlerin de Ǉer aldığı tahmin 

edilen 3 bin ϵϭϵ BǇLoĐk kullaŶıĐısıŶıŶ iletişiŵ içeriğiŶi talep ettiğiŶi aŶĐak, ďu 
içeriğiŶ heŶüz elleriŶe ulaşŵadığıŶı öŶe sürŵektedir. 

Yetkililer TaŶer Kılıç’ıŶ telefoŶuŶuŶ geçŵiş veri trafiğiŶi de dosǇaǇa ekleŵiştir. 
Veriler, BǇLoĐk suŶuĐusu ile herhaŶgi ďir iletişiŵ olduğuŶa dair ya da ByLock 
suçlaŵasıŶı destekleǇeŶ ďaşka herhaŶgi ďir kaŶıt içerŵeŵektedir.  

3. ByLoĐk suŶuĐusuŶda depolaŶaŶ ďilgi ďireysel kullaŶıĐılarıŶ 
kiŵliğiŶiŶ tespitiŶe olaŶak verŵemektedir 

Yetkilier BǇLoĐk suŶuĐusuŶa erişiŵleri olduğuŶu iddia etŵektedir. TaŶer Kılıç’ıŶ 
uǇgulaŵaǇı iŶdirdiği suçlaŵasıŶı suŶuĐuda ďuluŶaŶ kaǇıtlara daǇaŶdırıǇor 
olaďilirler. AŶĐak BǇLoĐk suŶuĐusuŶdaki kaǇıtlar teŵel alıŶarak ďireǇsel 
kullaŶıĐılarıŶ tespit edileďileĐeği soŶ dereĐe kuşkuludur.  

ÖŶde geleŶ ďir siďer güveŶlik şirketi olaŶ Foǆ IT, BǇLoĐk suŶuĐusuŶda Ǉer alaŶ 
ďilgilere daǇaŶarak ďireǇsel telefoŶlarıŶ tespit edileďileĐeği de dahil olŵak üzere 
yetkililerin BǇLoĐk hakkıŶdaki iddialarıŶa dair Điddi şüpheler ortaǇa koǇaŶ 
͞BǇLoĐk KaŶıtları HakkıŶda UzŵaŶ TaŶıklık Raporu͟ hazırlaŵıştır.  Rapora göre, 
suŶuĐu, ďireǇsel telefoŶlarıŶ IMEI ŶuŵarasıŶa Ǉa da ďelirli ďir siŵ kartıŶ IMSI 
ŶuŵarasıŶa göre değil, sadeĐe IP adresleriŶe daǇaŶarak kullaŶıĐıları aǇırt 
etŵekte ve ǇiŶe IP adresiŶe göre ďilgi depolaŵaktadır. AŶĐak, TürkiǇe 
yetkililerinin BǇLoĐk suŶuĐusu ile iletişiŵe geçeŶ Türkiye’deki tüm IP adreslerine 

erişiŵi olsa dahi, aǇŶı IP adresiŶi ďelirli ďir zaŵaŶda kullaŶaŶ ǇüzlerĐe telefoŶ 
olaďileĐeğiŶdeŶ, ďu duruŵ oŶlarıŶ ďireǇsel kullaŶıĐıları Ǉa da ďireǇsel telefoŶları 
tespit etŵesiŶi sağlaǇaŵaz. 

ByLoĐk hakkıŶda ek ďilgi 

BǇLoĐk az ďiliŶeŶ ďir akıllı telefoŶ ŵesajlaşŵa uǇgulaŵasıdır. UǇgulaŵa 
ŵesajlarıŶ içeriğiŶi koruŵak içiŶ staŶdart ďir şifreleŵe ǇöŶteŵi kullaŶŵaktadır. 
Kıdeŵli ďir TürkiǇe Ǉetkilisi TürkiǇe istihďaratıŶıŶ ďu ǇılıŶ ďaşıŶda uǇgulaŵaŶıŶ 
şifresiŶi kırdığıŶı ve oŶ ďiŶlerĐe kullaŶıĐıŶıŶ iziŶi sürŵek içiŶ kullaŶaďildiğiŶi ifade 

https://blog.fox-it.com/2017/09/13/fox-it-debunks-report-on-ByLock-app-that-landed-75000-people-in-jail-in-turkey/
https://www.europol.europa.eu/newsroom/news/closing-online-crime-attribution-gap-european-law-enforcement-tackles-carrier-grade-nat-cgn


 

etŵiştir fakat ǇetkilileriŶ ŵesajlarıŶ gerçek içeriğiŶiŶ şifresiŶi kırıp kıraŵadıkları 
veǇa sadeĐe ŵesajlarıŶ üstverisiŶe ;ör. Bir ŵesajıŶ içeriğiŶi değil; göŶderiĐisiŶi, 
alıĐısıŶı, tarihiŶi ve saatiŶi tespit edeŶ veriͿ ŵi ulaştıkları hala ďelli değildir.  

ByLock’uŶ iŶdirildiği ve kullaŶıldığı iddiası doğru olsaǇdı ďile, ďu keŶdi ďaşıŶa ďir 
suça dair kaŶıt oluşturaŵaz. BǇLoĐk tüŵ düŶǇa geŶeliŶde iŶdirileďileŶ üĐretsiz ďir 
uǇgulaŵaǇdı.  

İddiaŶaŵedeŶ bölümler 

BǇLoĐk hakkıŶda: 

͞Şüpheli hakkıŶdaki ilk deliliŶ örgütüŶ gizli haďerleşŵe ǇöŶteŵi olaŶ ďǇloĐk 
prograŵıŶı kullaŶŵası olduğu, dosǇa arasıŶda ďuluŶaŶ ǇeŶi ďǇloĐk sorgusuŶda 
şüpheliŶiŶ Ϯϳ/Ϭϴ/ϮϬϭϰ tarihiŶde Ϭ ϱϯϮ ϲϴϭ ϲϴ ϭϴ gsŵ hattıŶa ϯϱϯϲϮϳϬϱϱϵϮϵϳϰ 
ıŵei Ŷuŵaralı telefoŶa ďu prograŵı ǇüklediğiŶiŶ aŶlaşıldığı, şüpheliŶiŶ ďu 
prograŵ vasıtasıǇla örgütüŶ diğer üǇeleri ile haďerleştiğiŶiŶ tespit edildiği, 
ǇapılaŶ çözüŵleŵeǇe ilişkiŶ olarak CuŵhuriǇet BaşsavĐılığıŵızĐa ϯϵϭϵ şüpheli 
hakkıŶda ďǇloĐk içerikleriŶiŶ göŶderildiği aŶĐak diğer içerikleriŶ heŶüz 
göŶderilŵediği, şüpheliŶiŶ ďǇloĐk ŵetiŶ içerikleriŶiŶ heŶüz göŶderilŵediği 
aŶlaşıldığıŶdaŶ dosǇa içerisiŶe ekleŶeŵediği, aŶĐak şüpheliŶiŶ ďu telefoŶ 
ŶuŵarasıŶı keŶdisiŶiŶ kullaŶdığıŶı saŵiŵi ďir şekilde ikrar ettiği,…͟ 

Bank Asya’daki hesaďı hakkıŶda: 

͞ŞüpheliŶiŶ hakkıŶdaki deliliŶ ďǇloĐk prograŵıŶdaŶ iďaret olŵadığı, ďuŶuŶla 
ďirlikte ŵali ďilirkişi tarafıŶdaŶ FETÖ/PDY ďağlaŶtısı ŶedeŶiǇle kapatılaŶ ďaŶk 
asǇa'da ki hesaplarıŶıŶ iŶĐeleŶŵesi soŶuĐu düzeŶleŶeŶ raporda şüpheliŶiŶ 
katılıŵ hesaďıŶıŶ açık olduğu döŶeŵlerde kuveǇt türk katılıŵ ďaŶkasıŶda devaŵ 
edeŶ kredisiŶiŶ ďuluŶŵasıŶıŶ ŵutat ďir duruŵ olŵadığı, katılıŵ hesaďı getirisiŶiŶ 
krediǇe ödeŶeŶ faiz ve koŵisǇoŶ giďi giderlerdeŶ daha az olduğuŶuŶ ďiliŶeŶ ďir 
ekoŶoŵik gerçek olduğu dikkate alıŶdığıŶda katılıŵ hesaďıŶıŶ açık olduğu 
döŶeŵlerde kuveǇt türk katılıŵ ďaŶkası a.ş.'de ödeŵesi devaŵ edeŶ kredisiŶiŶ 
ďuluŶŵasıŶıŶ iktisadi, tiĐari ve tekŶik iĐaplara aǇkırı olduğuŶuŶ, şüpheliŶiŶ keŶdi 
ekoŶoŵik çıkarları dışıŶda hareket ettiği kaŶaat ve soŶuĐuŶa varıldığıŶıŶ 
açıklaŶdığı, […]  

Mali ďilirkişi tarafıŶdaŶ düzeŶleŶeŶ rapor içeriği Ŷazara alıŶdığıŶda keŶdi 
ekoŶoŵik çıkarı dışıŶda hareket etŵesiŶiŶ suç kastıŶı göstereŶ olgulardaŶ ďir 
taŶesi olduğu,…͟ 


